İzzeddin Keykâvus’un torunu ve
Melik Ferâmurz’un oğlu III. Alâeddin Keykubad olduğu anlaşıl-
maktadır. Ankara Kızıl Bey Camii’nin ahşap minberinin 1299 yılı
tamir kitabesinde Feramürz oğlu Sultan Alâeddin’in adı geçmek-
tedir. Vefat tarihi tam olarak bilinmeyen ve hayatının 697 (1298)
yılından önceki dönemi hakkında bilgi bulunmayan Sultan III.
Alâeddin Keykubad, Osman Gazi’ye beylik vermiş bir hükümdar
olarak tanınmaktadır. Bir rivayete göre Karacahisar’ın zaptı, diğer
bir rivayete göre de Bilecik, Yarhisar ve İnegöl’ün fethi üzerine
Osman Gazi’ye sancak, davul, kılıç, at ve

Ancak bu son
rivayet bir yakıştırma, onun Osman Bey’e gönderdiği söylenen
Türkçe temliknâme ile Farsça menşurlar da uydurmadır. Adına
kesilmiş gümüş sikkelerden bazıları zamanımıza kadar gelmiş olup
bunlar Luluva (Ulukışla), Süleymanşehri (Beyşehir), Sarıkavak ve
Antalya’da 697 (1298), 699 (1300), 700 (1301) tarihlerine aittir.3

Melike Hatûn’un çocukları hakkında bilgi mevcut değildir.

2 OA, Maliyeden Müdevver Defterler (MAD), No: 9.
3 Ankara Şer’iye Sicili, 703-0016 A 991

“Küllü şey’in hâlikun illâ vechehu lehu’l-hükmü ve ileyhi turceûn.”
[Kasas, 88]
“Ğafer’Allâhu lehu bi-rahmetihi ve lehu ravh-ı cennet-i naîm”
Allahümme el-hakkı li-mutihi. tarih ve kıyle felehu seleme min
Rabbi’r-Rahîm.”

“Felehu selamün min Rabbir-Rahîm” ibaresi ebcet hesabıyla
H. 795/M. 1393 yılına tekabül etmektedir.8 Kanaatimizce tür-
be zaman içinde bakımsızlıktan veya çeşme yapılırken yıkılmış ve
mezarı kalmıştır.

8 Kamil Şahin, vefat tarihini 682/1283 olarak vermekte ve bu mezarın kime ait olduğu bilin-
memektedir görüşünü ileri sürer. “Ankara’da Melike Hatûn Vakıfları”, Vakıflar Dergisi, 22
(1991), s.

zikredilmektedir.20 26 Ağustos 1329 (8 Eylül 1913) tarihli müzek-
kerede ise Melike Hatûn Medresesi’nin tamiri hakkında düzen-
lenen birinci keşif cetvelinin yapılan incelemede usulüne uygun
olarak düzenlenmediği, medreseye ait mufassal harita, kullanıla-
cak malzemenin cinsi ve miktarının bildirilmesi istenmiştir.21 Rifat
Özdemir,

Daha sonra
yıllarda Fatih Sultan Mehmed Han, Murtaza-abad kazâsına tabi
Miranos (Orhaniye-Kahramankazan) köyünün yıllık gelirini Kı-
zıl Bey Camii ve medresesine vakfeder. 1522 yılında Kızıl Bey
Vakfı’nın yıllık geliri 8.018 akçedir.42

Kızıl Bey Camii, Germiyanoğlu Beyliği’nin kurucusu Alişir
oğlu Yakub Bey tarafından ve Sultan III. Alâeddin’in saltanatın-
da 699/1300 yılında tamir ettirilmiştir. Ahşap minberde bulunan
Arapça kitabenin Türkçe çevirisi şöyledir:

“Bu mübarek minberin onarılması, yenilenmesi, büyük sultan
din ve dünyanın yükseği, fetih babası, memleketler zapteden, Fe-
ramürz oğlu Keykûbâd -Allah sultanlığını sürekli kılsın- zama-
nında büyük ve ulu bey Alişir oğlu Yakub -Allah onun parlaklı-
ğını ve kudretini tecdit eylesin- tarafından 699/1300 yılı aylarında
yaptırıldı. Bu minberi Ebubekir oğlu Neccâr Mehmed yaptı. (Bu
esere) bakanlara hak rahmet eylesin. Duâ onu yapan içindir.”43

Onarıma muhtaç durumda bulunan Kızıl Bey Camii ve Türbe-
si, 31 Mayıs 1925 tarihli Bakanlar Kurulu kararı gereğince Ziraat
Bankası Genel Müdürlük Binası yapılması için Evkâf Nezâreti’nce
satışı yapılır.44 Karar gereğince Kızıl Bey Camii ve türbesi yıktı-
rılır.